ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

**FOR THE YEAR ENDED** 

**31 DECEMBER 2016** 

rKIDAY

.14 2

29/09/2017 COMPANIES HOUSE

#169

# **CONTENTS**

	Page
Officers and Professional Advisors	2
Strategic Report	3
Report of the Directors	5
Report of the Independent Auditor	7
Consolidated Statement of Comprehensive Income	9
Consolidated and Company Statement of Financial Position	10
Consolidated and Company Statements of Changes in Equity	12
Consolidated and Company Statements of Cash Flows	14
Notes to the Financial Statements	16

# **OFFICERS AND PROFESSIONAL ADVISORS**

# **ALLGREENTECH INTERNATIONAL LIMITED**

Directors

Ms M Kaur

G Singh

Secretary

**Tricor Corporate Secretaries Limited** 

**Registered Office** 

Tricor Suite 4<sup>th</sup> Floor 50 Mark Lane London EC3R 7QR

**Independent Auditor** 

PKF Littlejohn LLP Statutory Auditor 1 Westferry Circus Canary Wharf London E14 4HD

**Registered Number** 

07216586

The Directors of the Company and its subsidiary undertakings (which together comprise the Group) present their Strategic Report on the Group for the year ended 31 December 2016.

# **Principal Activities**

The principal activities of the Group are hot dip metal galvanising, trading in consumables including high grade zinc and land and property management.

The principal activity of the Company continued to be that of an investment holding company.

#### **Results and Dividends**

The profit for the year before taxation amounted to £213,599 (2015 – profit of £848,488). The profit after taxation amounted to £53,084 (2015 – profit of £689,779).

No dividends were paid in the year (2015 - £nil).

# **Organisation Review**

The Board is responsible for providing strategic direction for the Group. This incorporates setting out objectives, management policies and performance criteria. The Board assesses its performance against these on a monthly basis.

The Directors who held office during the year were as follows:

Ms M Kaur G Singh

#### **Review of the Business**

During the year the Group maintained their Malaysian Ringgit denominated trading activities within all of their principal markets, particularly from steel galvanising and from trading in consumables. The Group continued to invest in infrastructure whilst maintaining close control over working capital. The Group took the decision to close the Balakong galvanising plant during the year, transferring the majority of customers, equipment and employees to its remaining Meru plant.

# **Key Performance Indicators**

The Board monitors the overall performance of the Group by reference to Key Performance Indicators ("KPIs"). KPIs for the year, together with comparative data, are presented below:

Key area	Activity	KPI indicator	Commentary
Revenue	Monitoring sales against budget and prior years on a daily, weekly and monthly basis	Turnover	Group revenues from its principal activities reduced by 12% during the year; steel galvanising revenues reduced by 5% whilst trading in consumables fell by 52%.
Gross profit margin	Analysis of sales by activity	Gross Profit as a percentage of sales	Gross Profit margin at 6.4% was down on last year's margin of 11.9% and is attributable to steel galvanising, where the Group has used higher grade zinc and other higher quality products in order to achieve performance improvements against oxidisation and corrosion, together with increased price competition.
Operating margins	Managing the ratio of raw materials and personnel costs to sales performance	Ratio of operating costs to sales	Operating margins fell from 5.5% to 2.8% due to the impact of higher cost of sales. Administrative expenses continue to be controlled.

# Principal Risks and Uncertainties

The Group's activities expose it to a variety of risks and uncertainties.

#### Market risk

The Group operates in an international market for high grade zinc and other products and is exposed to risk arising from variations in the demand for and price of those products. Zinc prices historically have fluctuated widely and are affected by numerous factors over which the Group does not have any control, including world production levels, international economic trends, currency exchange fluctuations, inflation, speculative activity, consumption patterns and global or regional political events.

#### Production risks

The Group is primarily an operator of hot dip metal galvanising plants. There are significant risks and hazards inherent in hot dip metal galvanising, including environmental hazards, industrial incidents and labour disputes. The occurrence of any of these hazards can delay or interrupt production and increase production costs.

#### Environmental risk

The Group's operations are subject to environmental regulation in all the jurisdictions in which it operates. The Group is unable to predict the effect of additional environmental laws and regulations which may be adopted in the future, including whether any such laws or regulations would adversely affect the Group's operations. There can be no assurance that such new environmental legislation once implemented will not oblige the Group to incur significant expenses and undertake significant investments.

#### Financial Risk Management

The Group has a risk management programme in place that seeks to limit the effects on financial performance from adverse movements in raw materials, counterparty, liquidity and interest rate risk. The Company also seeks to protect itself from exposure to regulatory risk, in particular in areas of employment law and health & safety legislation. The Company's risk register is continually reviewed and updated on a regular basis. Project milestones and timelines are regularly reviewed.

This report was approved by the Board on 29 September 2017 and signed on its behalf:

Director

The Directors present their Annual Report and the audited Financial Statements for the year ended 31 December 2016.

## **Future Developments**

The Group will seek to continue to grow turnover and profitability in the future either organically or through suitable acquisitions.

# CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME Year ended 31 December 2016

	Note	Year ended 31 December 2016 £	Year ended 31 December 2015 £
Continuing Operations		-	-
Revenue		7,843,874	8,918,670
Cost of sales	6	(7,363,064)	(7,853,716)
	_		<del></del>
Gross Profit		490 910	1 064 054
Gross Profit		480,810	1,064,954
Administrative expenses	6 .	(947,394)	(937,243)
Other operating income/(expense) - net	9	688,977	366,163
Other gains	10	-	459,691
Operating Profit		222,393	953,565
Finance costs	12	(8,794)	(47,304)
Share of loss of associates	15	-	(57,773)
Profit before Tax		213,599	848,488
Taxation	11	(160,515)	(158,709)
Profit for the year attributable to owners of the parent		53,084	689,779
Other Comprehensive Income:		<del></del>	<del></del>
Items that may be reclassified subsequently to profit or loss			
Deferred taxation		(23,157)	-
Currency translation differences		698,583	(696,710)
Other Comprehensive Income for the Year, Net of Tax		675,426	(696,710)
Total Comprehensive Income for the Year attributable to the		<del></del>	
owners of the parent		728,510	(6,931)

The Company has elected to take the exemption under Section 408 of the Companies Act 2006 from presenting the Parent Company Statement of Comprehensive Income.

The loss for the Parent Company for the year was £4,574 (2015 - loss of £17,711).

# CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION As at 31 December 2016

	Note	As at 31 December 2016	As at 31 December 2015
ASSETS		£	£
Non-Current Assets Property, plant and equipment Intangible assets Investments	13 14 15	2,100,483 2,367,780	4,683,267 2,074,025
Total Non-Current Assets		4,468,263	6,757,292
Current Assets Inventories Trade and other receivables Cash and cash equivalents	16 17 18	475,262 2,607,514 77,459	645,696 2,432,527 375,990
Total Current Assets		3,160,235	3,454,213
TOTAL ASSETS		7,628,498	10,211,505
EQUITY AND LIABILITIES			<u> </u>
Equity attributable to Owners of Parent Share capital Revaluation reserve Translation reserve Other reserve Retained earnings	19 19	32,563,976 1,612,283 191,855 (32,291,085) 2,658,512	32,563,976 1,391,974 329,211 (32,291,085) 2,012,955
Total Equity		4,735,541	4,007,031
Non-Current Liabilities Borrowings Deferred tax	20 22	38,260 760,319	62,258 602,996
Total Non-Current Liabilities		798,579	665,254
Current Liabilities Trade and other payables Income tax Borrowings	21 20	2,088,477 - 5,901	5,113,287 35,042 390,891
Total Current Liabilities	20	2,094,378	5,539,220
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		7,628,498	10,211,505

These Financial Statements were approved by the Board of Directors on

2017 and were signed on its behalf by:

29 September

G Singh Director

# ALLGREENTECH INTERNATIONAL LIMITED Registered number 07216586

# COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION As at 31 December 2016

	Note	As at 31 December 2016 £	As at 31 December 2015 £
ASSETS		_	~
Non-Current Assets Investments in subsidiaries	15	2,062	2,062
Total Non–Current Assets		2,062	2,062
Current Assets Trade and other receivables	17	545,585	622,849
Total Current Assets		545,585	622,849
TOTAL ASSETS		547,647	624,911
EQUITY AND LIABILITIES		**************************************	
Equity attributable to Shareholders Share capital Other reserve Retained earnings	19 19	32,563,976 (32,291,085) (479,061)	32,563,976 (32,291,085) (474,487)
Total Equity		(206,170)	(201,596)
Current Liabilities Trade and other payables	21	753,817	826,507
Total Current Liabilities		752,817	826,507
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		547,647	624,911

These Financial Statements were approved by the Board of Directors on 29 September 2017 and were signed on its behalf by:

G Singh Director

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY Year ended 31 December 2016

- (-)	Attributable to the owners of the parent					
Group (£)	Share	Other	Revaluation	Translation	Retained	Total
	capital	reserve	reserve	reserve	earnings	equity
Balance at 1 January 2015	32,563,976	(32,291,085)	1,615,711	153,099	1,972,261	4,013,962
Profit for the year	-	-	-	-	689,779	689,779
Other Comprehensive Income Currency translation differences	-	-	(223,737)	176,112	(649,085)	(696,710)
Total Comprehensive Income for the Year			(223,737)	176,112	40,694	(6,931)
Transaction with owners, recognised directly in equity		<u>-</u> .		-	<del>-</del>	
Balance at 31 December 2015	32,563,976	(32,291,085)	1,391,974	329,211	2,012,955	4,007,031
Balance at 1 January 2016	32,563,976	(32,291,085)	1,391,974	329,211	2,012,955	4,007,031
Profit for the year	-	-	-	-	53,084	53,084
Other Comprehensive Income Currency translation differences Deferred taxation	<u>-</u>	<del>-</del> -	243,466 (23,157)	(137,356) -	592,473 -	698,583 (23,157)
Total Comprehensive Income for the Year		-	220,309	(137,356)	645,557	728,510
Transaction with owners, recognised directly in equity		-		-		
Balance at 31 December 2016	32,563,976	(32,291,085)	1,612,283	191,855	2,658,512	4,735,541

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY Year ended 31 December 2016

	Attributable to the shareholders			
Company (£)	Share		Retained	Total
	capital	Other reserve	losses	equity
Balance at 1 January 2015	32,563,976	(32,291,085)	(456,776)	(183,885)
Loss for the year	-	-	(17,111)	(17,111)
Total Comprehensive Income for the Year	_	-	(17,111)	(17,111)
Total contributions by and distributions to owners of the parent, recognised directly in equity	<del>_</del>	-		<del>-</del>
Balance at 31 December 2015	32,563,976	(32,291,085)	(474,487)	(201,596)
Balance at 1 January 2016	32,563,976	(32,291,085)	(474,487)	(201,596)
Loss for the year	. <del>-</del>	-	(4,574)	(4,574)
Total Comprehensive Income for the Year	-	-	(4,574)	(4,574)
Total contributions by and distributions to owners of the parent, recognised directly in equity	_		<u>-</u>	
Balance at 31 December 2016	32,563,976	(32,291,085)	(479,061)	(206,170)

Cash Flows from Operating Activities Profit before tax Depreciation 13 221,859 212,87 Profit on disposal of property, plant and equipment - (7,39 Foreign exchange on operating activities 291,554 82,62 Other gains 10 - (455,69 Finance costs Share of loss from associates - 57,77  Changes to working capital Decrease in inventories 170,434 511,62 Increase in trade and other receivables (Decrease)/increase in trade and other payables (159,437) (55,47 (Decrease)/increase in trade and other payables (173,311) 298,25  Cash generated from operations Interest paid Income tax paid  Net Cash generated from Operating Activities Purchases of property, plant and equipment Oisposal proceeds of property, plant and equipment (359,715) (13,59) Disposal proceeds of property, plant and equipment (359,715) 23,564  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities (359,715) 23,564  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities (359,715) 23,564		Note	Year ended 31 December 2016	Year ended 31 December 2015
Profit before tax Depreciation Profit of disposal of property, plant and equipment Profit on disposal of property, plant and equipment Porting activities Purchases on operating activities Purchases of property, plant and equipment Decrease in inventories Purchases of property, plant and equipment Pote Cash generated from Operating Activities Purchases of property, plant and equipment Disposal proceeds of property, plant and equipment Potential Cash generated from/(used in) Investing Activities  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities			£	£
Depreciation 13 221,859 212,87 Profit on disposal of property, plant and equipment - (7,39 Foreign exchange on operating activities 291,554 82,62 Other gains 10 - (459,69 Finance costs 8,794 47,30 Share of loss from associates 735,806 781,97  Changes to working capital 735,806 781,97  Changes to working capital 8 170,434 511,62 Increase in trade and other receivables (159,437) (55,47 (Decrease)/increase in trade and other payables (173,311) 298,25  Cash generated from operations 573,492 1,536,38 Interest paid (8,794) (47,30 Income tax paid (117,359) (181,89)  Net Cash generated from Operating Activities 447,339 1,307,175  Cash Flows from Investing Activities 447,339 1,307,175  Cash generated from Operating Activities (359,715) (13,596) Disposal proceeds of property, plant and equipment 37,166  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities (359,715) 23,566				
Profit on disposal of property, plant and equipment Foreign exchange on operating activities  Other gains  10 - (459,69) Finance costs 8,794 47,30 Share of loss from associates  735,806 781,97  Changes to working capital Decrease in inventories 170,434 Increase in trade and other receivables (159,437) (Decrease)/increase in trade and other payables  Cash generated from operations Interest paid Income tax paid  Net Cash generated from Operating Activities  Purchases of property, plant and equipment Disposal proceeds of property, plant and equipment  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities  (359,715) 23,566  (359,715) 23,566  (359,715) 23,566		42		848,488
Foreign exchange on operating activities  Other gains  10  - (459,69 Finance costs  Share of loss from associates  735,806  781,97  Changes to working capital  Decrease in inventories  Increase in trade and other receivables  (Decrease)/increase in trade and other payables  Cash generated from operations  Interest paid  Income tax paid  Net Cash generated from Operating Activities  Cash Flows from Investing Activities  Purchases of property, plant and equipment  Disposal proceeds of property, plant and equipment  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities  (359,715)  23,566  373,492  1,536,38  1,307,176  1,309  1,307,176  1,309  1,30	·	13	221,859	
Other gains Finance costs Fina		•	- 291 554	
Finance costs Share of loss from associates  735,806 781,97  Changes to working capital Decrease in inventories Increase in trade and other receivables (Decrease)/increase in trade and other payables (159,437) (Decrease)/increase in trade and other payables (173,311) 298,25  Cash generated from operations Interest paid (8,794) Income tax paid (117,359)  Net Cash generated from Operating Activities Purchases of property, plant and equipment Disposal proceeds of property, plant and equipment  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities		10	-	(459,691)
Changes to working capital  Decrease in inventories Increase in trade and other receivables (Increase in trade and other receivables (Increase)/increase in trade and other payables (Increase)/Increase in trade and other pa	_		8,794	47,304
Cash generated from Operating Activities  Net Cash generated from Investing Activities  Purchases of property, plant and equipment Disposal proceeds of property, plant and equipment Decrease in inventories 170,434 511,62 (159,437) (55,47 (173,311) 298,25 (173,3	Share of loss from associates		-	57,773
Decrease in inventories Increase in trade and other receivables Increase in trade and other receivables Increase in trade and other payables Increase in trade			735,806	781,978
Increase in trade and other receivables (Decrease)/increase in trade and other payables (173,311) 298,25  Cash generated from operations Interest paid Income tax paid (8,794) Income tax paid (117,359) (181,899)  Net Cash generated from Operating Activities  Purchases of property, plant and equipment Disposal proceeds of property, plant and equipment Osephate Activities  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities  (359,715) 23,568				
Cash generated from operations Interest paid Income tax paid  Net Cash generated from Operating Activities  Purchases of property, plant and equipment Disposal proceeds of property, plant and equipment  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities  (359,715)  (359,715)  (359,715)  (359,715)  (359,715)  23,568				511,628
Cash generated from operations Interest paid Income tax paid Income tax paid  Net Cash generated from Operating Activities  Cash Flows from Investing Activities  Purchases of property, plant and equipment Disposal proceeds of property, plant and equipment  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities  (359,715)  23,568			• • •	
Interest paid Income tax paid Income tax paid  Net Cash generated from Operating Activities  Cash Flows from Investing Activities  Purchases of property, plant and equipment Disposal proceeds of property, plant and equipment  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities  (359,715)  23,568	(Decrease)/increase in trade and other payables		(173,311)	
Net Cash generated from Operating Activities  Cash Flows from Investing Activities  Purchases of property, plant and equipment Disposal proceeds of property, plant and equipment  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities  (359,715)  (181,899)  (181,899)  (181,899)  (181,899)  (359,715)  (359,715)  (359,715)  (359,715)  (359,715)	Cash generated from operations		573,492	1,536,381
Net Cash generated from Operating Activities  Cash Flows from Investing Activities  Purchases of property, plant and equipment  Disposal proceeds of property, plant and equipment			• • • •	(47,304)
Cash Flows from Investing Activities Purchases of property, plant and equipment Disposal proceeds of property, plant and equipment - 37,164  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities (359,715) 23,568	Income tax paid		(117,359)	(181,899)
Purchases of property, plant and equipment (359,715) (13,596)  Disposal proceeds of property, plant and equipment - 37,166  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities (359,715) 23,568	Net Cash generated from Operating Activities		447,339	1,307,178
Purchases of property, plant and equipment (359,715) (13,596)  Disposal proceeds of property, plant and equipment - 37,166  Net Cash generated from/(used in) Investing Activities (359,715) 23,568	Cash Flows from Investing Activities			
Net Cash generated from/(used in) Investing Activities (359,715) 23,568	Purchases of property, plant and equipment		(359,715)	(13,596)
	Disposal proceeds of property, plant and equipment		-	37,164
			<del></del>	<del></del>
Repayment of borrowings (408,988) (723,214	Net Cash generated from/(used in) Investing Activities		(359,715)	23,568
	Repayment of borrowings		(408,988)	(723,214)
Repayment of loans from related parties - (537,770			-	(537,770)
Funds received from related parties 22,833 12,010	Funds received from related parties		22,833	12,010
Net Cash used in Financing Activities (386,155) (1,248,974	Net Cash used in Financing Activities		(386 155)	(1,248,974)
——————————————————————————————————————				
Net Increase in Cash and Cash Equivalents (298,531) 81,772	Net Increase in Cash and Cash Equivalents		(298,531)	81,772
Movement in Cash and Cash Equivalents	Movement in Cash and Cash Equivalents			
Cash and cash equivalents at the beginning of the year 18 375,990 283,268	Cash and cash equivalents at the beginning of the year	18	375,990	283,268
			-	10,950
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents (298,531) 81,772	Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents		(298,531)	81,772
Cash and Cash Equivalents at the End of the Year 18 77,459 375,990	Cash and Cash Equivalents at the End of the Year	18	77 459	375,990
	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •			

	Note	Year ended 31 December 2016	Year ended 31 December 2015
	More	2016 £	2015 £
Cash Flows from Operating Activities		-	-
Loss before tax		(4,574)	(17,711)
		(4,574)	(17,711)
Changes to working capital			
Decrease/(increase) in trade and other receivables		212,736	(105,500)
(Decrease)/increase in trade and other payables		(208,162)	123,211
Net Cash (used in)/generated from Operating Activities		-	-
		<del></del>	
Net Increase/(Decrease) in Cash and Cash Equivalents		-	-
Movement in Cash and Cash Equivalents			
Cash and cash equivalents at the beginning of the year	18		-
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents		-	-
Cash and Cash Equivalents at the End of the Year	18	-	-

#### 1 GENERAL INFORMATION

The trading activities of Allgreentech International Limited and its subsidiaries (together "the Group") is hot metal dip galvanising, trading in consumables including high grade zinc, and land and property management. The Group principally trades in Malaysia and Singapore.

#### 2 SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

The principal accounting policies applied in the preparation of these Consolidated Financial Statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

# 2.1 Basis of preparation of Financial Statements

The consolidated Financial Statements of Allgreentech International Limited have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted by the European Union, IFRIC Interpretations and those parts of the Companies Act 2006 applicable to companies reporting under IFRS.

The Financial Statements have been prepared under the historical cost convention, as modified by the revaluation of land and buildings.

The preparation of Financial Statements in conformity with IFRS requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the Group's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the consolidated Financial Statements, are disclosed in Note 4.

#### 2.2 Basis of consolidation

The consolidated Financial Statements consolidate the Financial Statements of Allgreentech International Limited and the audited Financial Statements of its subsidiary and associate undertakings made up to 31 December 2016.

Subsidiaries are all entities over which the Group has control. The Group controls an entity when the Group is exposed to, or has rights to, variable returns from its involvement with the investee and has the ability to affect those returns through its power over the investee. Subsidiaries are fully consolidated from the date on which control is transferred to the Group. They are deconsolidated from the date that control ceases.

The Company acquired Acepoint Venture Sdn Bhd on 30 March 2011 through a share exchange. As the shareholders of Acepoint Venture Sdn Bhd had control of the legal parent, Allgreentech International Limited, the transaction was accounted for as a capital reorganisation. Under the reorganisation, the new parent obtained control of the original parent by issuing equity instruments in exchange for existing equity instruments, the assets and liabilities of the new group and the original group are the same immediately before and after the reorganisation, and the owners of the original parent before the reorganisation had the same absolute and relative interests in the original and new group immediately before and after the reorganisation.

In accordance with IAS 27 'Separate Financial Statements', the cost of acquisition was measured at the carrying amount of Allgreentech International Limited's share of the equity items in the separate financial statements of Acepoint Venture Sdn Bhd at the date of the reorganisation.

The Group applies the acquisition method to account for business combinations. The consideration transferred for the acquisition of a subsidiary is the fair values of the assets transferred, the liabilities incurred to the former owners of the acquiree and the equity interests issued by the Group. The consideration transferred includes the fair value of any asset or liability resulting from a contingent consideration arrangement. Identifiable assets acquired and liabilities and contingent liabilities assumed in a business combination are measured initially at their fair values at the acquisition date. Acquisition-related costs are expensed as incurred.

## 2.2 Basis of consolidation (continued)

Investments in subsidiaries are accounted for at cost less impairment. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the Group. All inter-company transactions and balances between Group entities are eliminated on consolidation.

#### Disposals of subsidiaries

When the Group ceases to have control any retained interest in the entity is remeasured to its fair value at the date when control is lost, with the change in carrying amount recognised in profit or loss. The fair value is the initial carrying amount for the purposes of subsequently accounting for the retained interest as an associate, joint venture or financial asset. In addition, any amounts previously recognised in other comprehensive income in respect of that entity are accounted for as if the Group had directly disposed of the related assets or liabilities. This may mean that amounts previously recognised in other comprehensive income are reclassified to profit or loss.

#### **Associates**

Associates are all entities over which the Group has significant influence but not control. Investments in associates are accounted for using the equity method of accounting. Under the equity method, the investment is initially recognised at cost, and the carrying amount is increased or decreased to recognise the investor's share of the profit or loss of the investee after the date of acquisition. The Group's investment in associates includes goodwill identified on acquisition.

The Group's share of post-acquisition profit or loss is recognised in the income statement, and its share of post-acquisition movements in other comprehensive income is recognised in other comprehensive income with a corresponding adjustment to the carrying amount of the investment. When the Group's share of losses in an associate equals or exceeds its interest in the associate, including any other unsecured receivables, the Group does not recognise further losses, unless it has incurred legal or constructive obligations or made payments on behalf of the associate.

The Group determines at each reporting date whether there is any objective evidence that the investment in the associate is impaired. If this is the case, the Group calculates the amount of impairment as the difference between the recoverable amount of the associate and its carrying value and recognises the amount adjacent to 'share of profit/(loss) of associates in the income statement.

Gains and losses resulting from upstream and downstream transactions between the Group and its associate are recognised in the Group's financial statements only to the extent of unrelated investor's interests in the associates. Unrealised losses are eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred. Accounting policies of associates have been changed where necessary to ensure consistency with the policies adopted by the Group.

Dilution gains and losses arising in investments in associates are recognised in the income statement.

# 2.3 Going concern

The Group's business activities, together with the factors likely to affect its future development and performance are set out in the Report of the Directors. In addition, notes 3 and 25 to the Financial Statements disclose the Group's and Company's objectives, policies and processes for managing financial risks and capital.

All financial loan covenants in connection with bank borrowings were satisfied. Funding future growth will be via the Group's own generated cash-flow, wherever possible. The amounts due to Directors are unsecured, interest free and repayable on demand however the Directors have confirmed that these will not be repaid unless sufficient funds are available.

The Group's cash flow forecasts and projections show that the Group has sufficient funds and facilities to fund its ongoing operating costs. The Directors have a reasonable expectation that the Company and Group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. For this reason, the Directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the Financial Statements.

# 2.4 Changes in accounting policy and disclosure

## a) New and amended standards adopted by the Group

All new standards and amendments to standards and interpretations effective for annual periods beginning after 1 January 2016 are not currently relevant to the Group or Company and therefore not applied in preparing these financial statements.

# b) New and amended standards and interpretations issued but not yet effective for the financial year beginning 1 January 2016 and not early adopted

The standards and interpretations that are issued, but not yet effective, up to the date of issuance of the Financial Statements are listed below. The Group and Company intends to adopt these standards, if applicable, when they become effective. Unless stated below, there are no IFRSs or IFRIC interpretations that are not yet effective that would be expected to have a material impact on the Company.

Standard		Effective Date
IAS 7 (Amendments)	Disclosure Initiative	<b>*1</b> January 2017
IAS 12 (Amendments)	Recognition of Deferred Tax	*1 January 2017
IFRS 9	Financial Instruments	1 January 2018
IFRS 15	Revenue from Contracts with Customers	1 January 2018
IFRS 16	Leases	*1 January 2019
Annual Improvements	2014 – 2016 Cycle	*1 January 2018

<sup>\*</sup>Subject to EU endorsement

## 2.5 Revenue recognition

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable, as described below.

Galvanising services: revenue from rendering galvanising services is recognised in the accounting period in which the services are rendered.

Consumables trading: revenue is recognised upon delivery and acceptance by the customer.

Rental income: recognised on a straight line basis over the lease term.

Other income is recognised in the accounting period in which the services are rendered, in accordance with the terms of the underlying contractual agreements.

# 2.6 Foreign Currency Translation

## (a) Functional and presentation currency

Items included in the Financial Statements of the Group's entities are measured using the currency of the primary economic environment in which the entity operates (the 'functional currency'). The functional currency of the UK parent entity is pounds sterling and the functional currency of the subsidiaries are Malaysian Ringgit and Singapore Dollar. The Financial Statements are presented in sterling which is the Group's and Company's presentation currency.

# (b) Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the exchange rates prevailing at the dates of the transactions or valuation where such items are re-measured. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of such transactions and from the translation at year-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the statement of comprehensive income.

# (c) Group companies

The results and financial position of all the Group entities (none of which has the currency of a hyperinflationary economy) that have a functional currency different from the presentation currency are translated into the presentation currency as follows:

- assets and liabilities for each Statement of Financial Position presented are translated at the closing rate at the date of that Statement of Financial Position;
- income and expenses for each statement of comprehensive income are translated at average exchange rates (unless this average is not a reasonable approximation of the cumulative effect of the rates prevailing on the transaction dates, in which case income and expenses are translated at the dates of the transactions); and
- all resulting exchange differences are recognised in other comprehensive income.

On consolidation, exchange differences arising from the translation of the net investment in foreign entities, and of monetary items receivable from foreign subsidiaries for which settlement is neither planned nor likely to occur in the foreseeable future are taken to other comprehensive income.

## 2.7 Property, plant and equipment

Land and buildings are shown at fair value, based on valuations by the Directors using the open market value on existing use basis, less subsequent depreciation for buildings. Valuations are reviewed and performed with sufficient regularity to ensure that the fair value of a revalued asset does not differ materially from its carrying amount. Increases in the carrying amount arising on revaluation of land and buildings are credited to other comprehensive income and shown as a revaluation reserve in shareholders' equity. Decreases that offset previous increases of the same asset are charged in other comprehensive income and debited against revaluation reserve directly in equity; all other decreases are charged to profit or loss. Each year the difference between the depreciation based on the revalued carrying amount of the asset charged to the Income Statement, and depreciation based on the asset's original cost, is transferred from revaluation reserve to retained earnings.

All other property, plant and equipment is stated at historical cost less depreciation.

Depreciation is charged so as to allocate the cost or revalued amounts to their residual values over their estimated useful lives, on a straight line basis as follows:

Buildings – 50 years Leasehold property and improvements – over the length of lease Motor vehicles – 5 years Plant and machinery – 7 to 10 years Computers, fixtures and fittings – 5 to 10 years

The assets' residual values and useful lives are reviewed, and adjusted if appropriate, at the end of each reporting period.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised within 'Other operating income/(expense)' in profit or loss.

## 2.8 Intangible assets

# Goodwill

Goodwill arises on the acquisition of subsidiaries and represents the excess of the consideration transferred over the fair value of the identifiable net assets acquired.

# Impairment

For the purpose of impairment testing, goodwill acquired in a business combination is allocated to each of the cash generating units ("CGUs") that is expected to benefit from the synergies of the combination. Goodwill impairment reviews are undertaken annually or more frequently if events or changes in circumstances indicate a potential impairment. The carrying amount of the goodwill is compared to the recoverable amount, which is the higher of value in use and the fair value less costs of disposal. Any impairment is recognised immediately as an expense and is not subsequently reversed.

#### 2.9 Financial assets

#### Classification

Financial assets are recognised when the Group becomes a party to the contractual provisions of the instrument. At initial recognition, the Group classifies its financial assets as loans and receivables which comprise 'trade and other receivables' and 'cash and cash equivalents'.

Loans and receivables are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments that are not quoted in an active market. They are included in current assets, except for maturities greater than 12 months after the end of the reporting period.

## Recognition and measurement

Loans and receivables are initially recognised at the amount expected to be received, less where material, a discount to reduce the loans and receivables to fair value. Subsequently, loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method less a provision for impairment.

## Derecognition

The Group derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the asset expire, or it transfers the rights to receive the contractual cash flows on the financial asset in a transaction in which substantially all the risks and rewards of the ownership of the financial asset are transferred. Any interest in transferred financial assets that is created or retained by the Group is recognised as a separate asset or liability.

Derecognition also takes place for certain assets when the Group writes-off balances pertaining to the assets deemed to be uncollectible.

The Group derecognises a financial liability when its contractual obligations are discharged or cancelled or expire.

#### Impairment of financial assets

At each Statement of Financial Position date, the Group assesses whether there is objective evidence that financial assets are impaired. Financial assets are impaired when objective evidence demonstrates that a loss event has occurred after the initial recognition of the asset, and the loss event has an impact on the future cash flows of the asset that can be estimated reliably.

The Group considers the evidence of impairment at both a specific asset and collective level. All individually significant financial assets are assessed for specific impairment. All significant assets found not to be specifically impaired are then collectively assessed for any impairment that has been incurred but not yet identified. Assets that are not individually significant are then collectively assessed for impairment by grouping together financial assets (carried at amortised cost) with similar risk characteristics. When a subsequent event causes the amount of impairment loss to decrease, the impairment loss is reversed through the Income Statement.

#### 2.10 Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost is determined using the first-in, first-out (FIFO) method. The cost of finished goods and work in progress comprise raw materials, direct labour and other direct costs. Net realisable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less applicable variable selling expenses.

#### 2.11 Trade and other receivables

Trade and other receivables are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment. A provision for impairment of trade receivables is established when there is objective evidence that the Group will not be able to collect all amounts due according to the original terms of receivables.

#### 2.12 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash at bank and in hand, demand deposits with banks and bank overdrafts.

# 2.13 Trade and other payables

Trade and other payables are initially measured at fair value and are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

# 2.14 Borrowings

Borrowings are recognised initially at fair value, net of transaction costs incurred. Borrowings are subsequently carried at amortised cost; any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the redemption value is recognised in the Income Statement over the period of the borrowings, using the effective interest method. Borrowings are classified as current liabilities unless the Group has an unconditional right to defer settlement of the liability for at least 12 months after the end of the reporting period.

#### 2.15 Borrowing costs

Borrowing costs are recognised in profit or loss in the period in which they are incurred.

# 2.16 Share capital

Ordinary shares are classified as equity when there is no obligation to transfer cash or other assets. Incremental costs directly attributable to the issue of equity instruments are shown in equity as a deduction from the proceeds, net of tax. Incremental costs directly attributable to the issue of equity instruments as consideration for the acquisition of a business are included in the cost of acquisition.

#### 2.17 Current and deferred income tax

The tax expense or credit comprises current and deferred tax. It is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the Statement of Financial Position date in the countries where the company and its subsidiaries operate.

Deferred tax is accounted for using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising from differences between the carrying amount of assets and liabilities in the financial statements and the corresponding tax basis used in the computation of taxable profit. In principle, deferred tax liabilities are recognised for all taxable temporary differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which deductible temporary differences can be utilised. Such assets and liabilities are not recognised if the temporary difference arises from goodwill (or negative goodwill) or from the initial recognition (other than in a business combination) of other assets and liabilities in a transaction, which affects neither the tax profit nor the accounting profit.

Deferred tax liabilities are recognised for taxable temporary differences arising on investments in subsidiaries and associates, and interests in joint ventures, except where the Group is able to control the reversal of the temporary difference and it is probable that the temporary difference will not reverse in the foreseeable future. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply to the period when the asset is realised or the liability is settled. Deferred tax is charged or credited in the Statement of Comprehensive Income, except when it relates to items credited or charged directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when they relate to income taxes levied by the same taxation authority and the Group intends to settle its current tax assets and liabilities on a net basis.

# 2.18 Leasing

Leases in which a significant portion of the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases (net of any incentives received from the lessor) are charged to the Income Statement on a straight-line basis over the period of the lease.

Leases of property, plant and equipment where the Group has substantially all the risks and rewards of ownership are classified as finance leases. Finance leases are capitalised at the lease's commencement at the lower of the fair value of the leased property and the present value of the minimum lease payments. Each lease payment is allocated between the liability and finance charges. The interest element of the finance cost is charged to the Income Statement over the lease period so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability for each period.

## 2.19 Segment Information

Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting provided to the chief operating decision-makers, who are responsible for allocating resources and assessing performance of the operating segments and making strategic decisions.

# 2.20 Pension Obligations

The Group makes contributions to defined contribution pension plans. The Group has no legal or constructive obligations to pay further contributions if the plans do not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service in the current or prior periods. The contributions are recognised as employee benefit expense when they are paid.

## 2.21 Exceptional items

Exceptional items are disclosed separately in the Financial Statements where it is necessary to do so to provide further understanding of the financial performance of the Group. They are material items of income or expense that have been shown separately due to the significance of their nature or amount.

#### 3 FINANCIAL RISK MANAGEMENT

The Group's activities expose it to a variety of financial risks: market risk (including currency risk and cash flow and interest rate risk), credit risk and liquidity risk.

#### Market risk

The Group operates in an international market for high grade zinc and other direct materials and is exposed to risk arising from variations in the demand for and price of those products. Zinc prices historically have fluctuated widely and are affected by numerous factors over which the Group has no control, including world production levels, international economic trends, exchange rate fluctuations, speculative activity and global or regional political events.

# a) Foreign exchange risk

The majority of the Group's sales and purchase transactions are denominated in Malaysian ringgit. Any exchange risk is managed by maintaining bank accounts denominated in that currency.

#### b) Cash flow and interest rate risk

The Group's interest rate risk arises from long-term borrowings. Borrowings issued at variable rates expose the Group to cash flow interest rate risk, which is partially offset by cash held at variable rates. During 2015, the Group's borrowings at variable rates were denominated in Malaysian ringgit.

# Credit risk

Credit risk represents the risk of loss the Group would incur if operators and counterparties fail to fulfil their credit obligations. The maximum exposure to credit risk is represented by the carrying amount of each financial asset.

The Group seeks to mitigate this risk where possible by assessing the credit quality of the operators and by establishing ongoing and long term relationships.

# Liquidity risk

Cash flow forecasting is performed in the operating entities of the Group, and aggregated by Group Finance. Group Finance monitors rolling forecasts of the Group's liquidity requirements to ensure it has sufficient cash to meet operational needs, while maintaining sufficient headroom on its undrawn committed borrowing facilities (Note 20) at all times, so that the Group does not breach borrowing limits or covenants (where applicable) on any of its borrowing facilities. Such forecasting takes into consideration the Group's debt financing plans, covenant compliance, compliance with internal Statement of Financial Position ratio targets, and, if applicable, external regulatory or legal requirements.

## 3 FINANCIAL RISK MANAGEMENT (continued)

The table below analyses the Group's non-derivative financial liabilities and net-settled derivative financial liabilities into relevant maturity groupings, based on the remaining period at the Statement of Financial Position to the contractual maturity date. Derivative financial liabilities are included in the analysis if their contractual maturities are essential for an understanding of the timing of the cash flows. The amounts disclosed in the table are the contractual undiscounted cash flows.

Group (£)	Less	Between	
At 31 December 2016	than 1	2 and 5	Over 5
	Year	Years	Years
Borrowings	5,901	38,260	-
Trade and other payables	2,088,477	-	
At 31 December 2015			
Borrowings	390,891	52,595	9,663
Trade and other payables	5,113,287	-	-

## 4 CRITICAL ACCOUNTING ESTIMATES AND JUDGEMENTS

### Use of estimates and judgements

The preparation of Financial Statements in conformity with IFRSs requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of policies and reported amounts of assets and liabilities, income and expenses. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and various other factors that are believed to be reasonable under the circumstances, the results of which form the basis of making the judgements about carrying values of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods. In particular, information about significant areas of estimation uncertainty and critical judgements in applying accounting policies that have the most significant effect on the amount recognised in the financial statements are described below:

#### Estimated impairment of goodwill

Goodwill has a carrying value at 31 December 2016 of £2,367,780 (2015 - £2,074,025). The Group tests annually whether goodwill has suffered any impairment in accordance with the accounting policy stated in Note 2.8. Management have reviewed the carrying value of goodwill and do not consider any further impairment charge to be necessary.

# Estimated useful lives of property, plant and equipment

Useful lives are based on industry standards and historical experience which are subjected to yearly evaluation. Management review property, plant and equipment at each Statement of Financial Position date to determine whether there are any indications of impairment. If any such indication exists, an estimate of the recoverable amount is performed, and an impairment loss is recognised to the extent that the carrying amount exceeds the recoverable amount. The Directors have reviewed the estimated value of each property and do not consider any further impairment to be necessary.

## 5 SEGMENTAL INFORMATION

The Executive Directors are the Group's chief operating decision-makers.

The Group principally operates in two geographical areas, the United Kingdom and Malaysia. Activities in the UK are administrative in nature whilst the activities in Malaysia relate to the Group's principal trading activities. The reports reviewed by the Board of Directors that are used to make strategic decisions are based on these geographical segments.

## Year ended 31 December 2016

			Intra-segment	
	Malaysia	UK -	balances	Total
	£	£	£	£
Revenue from steel galvanising	7,213,210	-	-	7,213,210
Revenue from trading in consumables	2,405,800	-	(1,775,136)	630,664
Gross profit	480,810	-	-	480,810
Operating profit/(loss)	226,967	(4,574)	-	222,393
Depreciation	(221,859)	-	-	(221,859)
Capital expenditure	(359,715)	-	-	(359,715)
Total assets	5,230,553	30,165	-	5,260,718
Total liabilities	(2,387,537)	(505,420)	-	(2,892,957)

# Year ended 31 December 2015

			Intra-segment	
	Malaysia	UK	balances	Total
	£	£	£	£
Revenue from steel galvanising	7,596,730	-	-	7,596,730
Revenue from trading in consumables	4,713,072	-	(3,391,132)	1,321,940
Gross profit	1,064,954	-	-	1,064,954
Operating profit/(loss)	971,276 <sup>-</sup>	(17,711)	-	953,565
		·		
Depreciation	(212,878)	-	-	(212,878)
Capital expenditure	(13,596)	-	-	(13,596)
Total assets	8,135,551	1,929	-	8,137,480
Total liabilities	(5,699,054)	(505,420)	-	(6,204,474)

# 5 SEGMENTAL INFORMATION (continued)

A reconciliation of the operating profit to profit before taxation is provided as follows:

	Year ended 31 December 2016 £	Year ended 31 December 2015 £
Operating profit for reportable segments Finance costs Share of loss of associates	222,393 (8,794) - -	953,565 (47,304) (57,773)
Profit before tax	213,599	848,488

The amounts provided to the Board of Directors with respect to total assets are measured in a manner consistent with that of the Financial Statements. These assets are allocated based on the operations of the segment and physical location of the asset. Goodwill recognised by the Group is managed centrally and is not considered to be a segmental asset.

Reportable segments' assets are reconciled to total assets as follows:

	Year ended 31 December 2016 £	Year ended 31 December 2015 £
Segmental assets for reportable segments Unallocated: goodwill	5,260,718 2,367,780	8,137,480 2,074,025
Total assets per Statement of Financial Position	7,628,498	10,211,505

## **6 EXPENSES BY NATURE**

Group	2016	2015
	£	£
Direct and indirect materials used	5,693,046	6,152,161
Direct labour costs	830,640	781,739
Depreciation and equipment costs	183,779	168,647
Direct overheads – electricity, water, transportation etc.	352,328	330,187
Repairs and maintenance	303,271	420,982
Total cost of sales	7,363,064	7,853,716
Staff costs and benefits	540,915	513,910
Property costs	156,133	146,658
Legal, professional and compliance costs	92,113	55,835
Depreciation and equipment costs	34,990	56,837
Foreign exchange differences	33,901	9,753
Motor, travel and entertaining	62,147	68,746
Other operating and overhead costs	27,195	85,504
Total administrative expenses	947,394	937,243

# 7 AUDITOR REMUNERATION

# Services provided by the Company's auditor and its associates

During the year, the Group (including its overseas subsidiaries) obtained the following services from the Company's auditor:

Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Parent Company and consolidated Financial Statements

13,000 13,000

# 8 STAFF COSTS

The Group and Company incurred the following staff costs (including Directors):

	Group		
	2016	2015	
	£	£	
Wages and salaries	1,200,748	1,105,329	
Social security costs	8,264	2,906	
Pension costs	50,367	40,092	
	1,259,379	1,148,327	
	<del></del>		

# STAFF COSTS (continued)

## **Directors' Emoluments**

The Directors' emoluments in respect of qualifying services were:

	Gr	oup
	2016	2015
	£	£
Directors' salary and fees	176,780	174,415
Pension costs	15,515	6,026
	192,295	180,441
•		
Highest paid Director		
Total emoluments and fees	107,521	100,428
Total	107,521	100,428
	(	
The average monthly number of staff, including the Directors, during the financial	al vear was as follows:	

The average monthly number of staff, including the Directors, during the financial year was as follows:

	aro aro	uр
	2016	2015
	No.	No.
Galvanising	185	146
Administrative and managerial	35	35

# 9

Group	
2016	2015
£	£
178	7,397
688,799	358,766
688,977	366,163
	2016 £ 178 688,799

Other income comprises ancillary steel galvanising services and commission receivable from the purchase and sale of a galvanising furnace.

# 10 OTHER GAINS

OTHER GAINS	Group	Group	
	2016 £	2015 £	
Disposal of subsidiary undertakings	<del>-</del>	459,691	

New shares were issued during the year ended 31 December 2015 to third party shareholders in AGT Energy Technologies Sdn Bhd, Violed International Pte Ltd, AGT Development Sdn Bhd and Allgreentech Properties Sdn Bhd. This diluted the Group's shareholding from 100% to 20%. The subsidiary undertakings have been deconsolidated due to loss of control and accounted for as associates, given that the Group retained significant influence. The Group disposed of its residual 20% interest in associates during 2016.

# 11 TAXATION

		Gi	oup
		2016	2015
	Tax charge for the period	£	£
	Current tax:		
	Current tax on profits for the year	120,077	214,716
	Adjustments in respect of prior periods	(53,311)	568
	Total current tax	66,766	215,284
	Deferred tax:		
	Origination and reversal of temporary differences	(1,067)	(76,326)
	Adjustments in respect of prior periods	94,816	19,751 ———
	Total deferred tax	93,749	(56,575)
	Income tax expense	160,515	158,709
	Factors affecting the tax charge for the period		
	The tax charge for each period is explained below:		
		2016 £	2015 £
	Profit for the period before taxation	213,599	848,488
	Profit for the period before tax multiplied by the weighted average		
	standard tax rate of 24.4% (2015 - 22.5%)	52,222	191,233
	Expenses not deductible for tax purposes	57,653	188,504
	Income not subject to tax	-	(237,174)
	Tax losses for which no deferred tax asset recognised/utilisation of losses	9,135	(4,173)
	Adjustments in respect of prior years – current tax	(53,311)	568
	Adjustments in respect of prior periods – deferred tax	94,816	19,751
	Tax charge	160,515	158,709
12	FINANCE COSTS	2016	2015
	Interest expense:	£	£
	Interest expense: Bank borrowings	6,308	44,531
	Finance leases	2,486	2,773
		9 704	47 204
		8,794	47,304

# 13 PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT

Group	Freehold land and buildings	Leasehold property and improvements	Plant and Machinery	Motor vehicles	Computers, fixtures and fittings	Total
Cost or valuation	£	£	£	£	£	£
At 1 January 2015 Exchange differences Additions Disposals	5,118,296 (708,758) - -	129,217 (17,893) 928 (17,590)	2,152,494 (298,068) 10,340 (110,349)	339,310 (46,986) - (52,938)	158,805 (21,991) 2,328 (665)	7,898,122 (1,093,696) 13,596 (181,542)
At 31 December 2015	4,409,538	94,662	1,754,417	239,386	138,477	6,636,480
Exchange differences Additions Disposals	624,547 2,057 (3,456,365)	13,408 2,318 -	248,488 355,096 -	33,906 - (6,378)	19,613 245 -	939,962 359,715 (3,462,743)
At 31 December 2016	1,579,777	110,388	2,358,001	266,915	158,335	4,473,414
Accumulated Depreciation and Impairment						
At 1 January 2015 Exchange differences Charge for the period Disposals	184,965 (25,613) 29,258	48,335 (6,693) 8,430 (351)	1,565,190 (216,740) 129,960 (80,169)	220,276 (30,503) 31,833 (26,470)	125,524 (17,382) 13,397 (34)	2,144,290 (296,931) 212,878 (107,024)
At 31 December 2015	188,610	49,721	1,398,241	195,136	121,505	1,953,213
Exchange differences Charge for the period Disposals	26,714 33,419 (72,408)	7,042 9,774 -	198,041 152,956 -	27,638 15,154 (6,378)	17,210 10,557	276,644 221,859 (78,786)
At 31 December 2016	176,335	66,536	1,749,238	231,551	149,272	2,372,931
Net Book Amount	<del></del>					
At 31 December 2016	1,403,442	43,852	608,763	35,364	9,063	2,100,483
At 31 December 2015	4,220,928	44,941	356,176	44,250	16,972	4,683,267

Motor vehicles includes the following amounts where the Group is a lessee under a finance lease:

Net book amount as at 31 December 2016 of £34,867 (2015 - £46,867).

Depreciation expenses of £221,859 (2015 - £212,878) has been charged in cost of sales £183,779 (2015 - £168,647) and in administrative expenses £38,080 (2015 - £44,231).

# 13 PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT (continued)

An independent valuation of the Group's land and buildings was performed by independent valuers to determine the fair value as at 31 December 2012. The revaluation surplus was credited to other comprehensive income and is shown in revaluation reserve in shareholders' equity.

Financial assets measured at fair value adopt the following different levels:

Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets

Level 2: inputs other than quoted prices included within level 1 that are observable for the asset, either directly or indirectly

Level 3: inputs that are not based on observable data

The land and buildings valuation is categorised as Level 2 within the fair value hierarchy and was derived using the sales comparison approach, where sales prices of comparable land and buildings in close proximity were adjusted for differences in key attributes. The most significant input into this valuation approach was price per square foot. There has been no material change in the value of freehold land and buildings since the valuation date.

#### 14 INTANGIBLE ASSETS

#### Group

Cost	Goodwill £	Total £
At 1 January 2015 Disposal of subsidiary undertakings Exchange differences	4,323,487 (1,916,098) (333,364)	4,323,487 (1,916,098) (333,364)
As at 31 December 2015	2,074,025	2,074,025
Exchange differences	293,755	293,755
At 31 December 2016	2,367,780	2,367,780
Amortisation and Impairment		
At 1 January 2015 Disposal	1,916,098 (1,916,098) 	1,916,098 (1,916,098)
At 31 December 2015 and 2016	-	-
Net Book Amount		
At 31 December 2016	2,367,780	2,367,780
At 31 December 2015	2,074,025	2,074,025

# Impairment review

Goodwill comprises the goodwill arising on acquisition of Malaysian Mega Galvaniser Sdn Bhd. The recoverable amount of this goodwill has been assessed based on value-in-use calculations, using cash flow projections based on management approved budgets. Sales volumes, prices and margins are based on recent past performance and the pretax discount rate applied was 10% per annum.

## 15 INVESTMENTS

## 15.1 Investments in subsidiaries

	2016	2015
Company	£	£
Shares in group undertakings		
At 1 January and 31 December	2,062	2,062
•	Section 1	

Investments in group undertakings are recorded at cost, which is the fair value of the consideration paid.

## **Subsidiary companies**

Name	Country of incorporation and residence	Nature of business	Registered capital	Proportion of equity shares held directly by Company (*) or by the Group (**)
Acepoint Venture Sdn Bhd *	Malaysia	Intermediate holding company and provision of management services	Ordinary shares	100%
Malaysian Mega Galvaniser Sdn Bhd **	Malaysia	Hot dip metal galvanising	Ordinary shares	100%
AGT Industries Sdn Bhd **	Malaysia	Consumables trading including high grade zinc	Ordinary shares	100%

Euro Metal Sdn Bhd went into liquidation during 2015 and has been fully deconsolidated.

# 15.2 Investments in associates

Set out below are the associates of the Group as at 31 December 2015, which, in the opinion of the Directors, are material to the Group. The associates as listed below were previously wholly owned subsidiary undertakings of the group and were included in the consolidated results for the year ended 31 December 2015. The Group disposed of its residual 20% interest in associates during 2016.

Nature of investment in associates in 2015:

Name	Country of incorporation and residence	Nature of business	Registered capital	Proportion of equity shares held directly by Company (*) or by the Group (**)
AGT Energy Technologies Sdn Bhd **	Malaysia	Intermediate holding company	Ordinary shares	20%
Violed International Pte Ltd **	Singapore	Research and development of LED lamps and lighting	Ordinary shares	20%
AGT Development Sdn Bhd **	Malaysia	Dormant	Ordinary shares	20%
Allgreentech Properties Sdn Bhd **	Malaysia	Property investment and property holding	Ordinary shares	20%

# 15 INVESTMENTS (continued)

# 15.2 Investments in associates (continued)

# **Summarised Statement of Financial Position**

	AGT Energy Technologies Sdn Bhd	Violed International Pte Ltd	Allgreentech Properties Sdn Bhd	AGT Development Sdn Bhd	Total
	£	£	£	£	£
Cash and cash equivalents	32	2,264	16,988	-	19,285
Other current assets	_	15,945	19,674	-	35,619
Total current assets	32	18,209	36,662	-	54,904
Financial liabilities	-	(289,688)		-	(289,688)
Other current liabilities	(430,348)	(7,856)	(14,403)	(1,757)	(454,365)
Total current liabilities	(430,348)	(297,544)	(14,403)	(1,757)	(744,053)
Non-current					
Assets	400,286	<u>-</u>		=	400,286
Financial liabilities	-	-	-	-	-
Other liabilities		-	-	-	<u> </u>
Total non-current liabilities	<u> </u>	-	-	-	<u>-</u>
Net assets/(liabilities)	(30,030)	(279,335)	22,259	(1,757)	(288,863)

# **Summarised Statement of Comprehensive Income**

	AGT Energy Technologies Sdn Bhd £	Violed International Pte Ltd £	Allgreentech Properties Sdn Bhd £	AGT Development Sdn Bhd £	Total £
Revenue Cost of sales Gross profit			137,887 (88,678) 49,209	<u>-</u>	137,887 (88,678) 49,209
Other income Operating expenses Profit/(loss) before tax Income tax Net profit/(loss)	(409,568) (409,568) ————————————————————————————————————	(7,232) (7,224) - (7,224)	4,741 (12,465) 41,485 (11,668) 29,817	(1,231) (1,231) - (1,231)	4,749 (430,496) (376,538) (11,668) (388,206)

The information above reflects the amounts presented in the financial statements of the associates translated at RM 6.3282/£1 and SGD 2.0662/£1.

# Reconciliation of summarised financial information

	AGT Energy Technologies Sdn Bhd £	Violed International Pte Ltd £	Allgreentech Properties Sdn Bhd £	AGT Development Sdn Bhd £	Total £
Net assets/(liabilities) Interest in associate (20%)	(30,030)	(279,335) (55,867)	22,259 4,452	(1,757) (351)	(288,863)

The Group's share of losses and net liabilities in associates has been restricted to £nil as the Group has no obligation to fund the losses. There are no contingent liabilities relating to the Group's interest in the associates.

## **16 INVENTORIES**

•	Group		Company	
	2016	2015	2016	2015
	£	£	£	£
Raw materials	84,671	172,191	-	-
Work in progress	390,591	473,505	-	-
		<del></del>		
	475,262	645,696	-	-
	•			

The cost of inventories recognised as an expense and included in cost of sales amounted to £4,966,156 (2015 - £4,93 $^{\circ}$ ,660).

# 17 TRADE AND OTHER RECEIVABLES

	Group		Company	
	2016	2015	2016	2015
	£	£	<b>. .</b>	£
Trade receivables	2,446,127	2,271,422	-	-
Less: provision for impairment of trade receivables	(55,360)	(48,492)	-	-
Trade receivables - net	2,390,767	2,222,930	_	-
Other receivables	216,130	209,292	30,165	107,429
Amounts due from group undertakings	-	-	515,420	515,420
Prepayments and accrued income	617	305	-	-
	2,607,514	2,432,527	545,585	622,849

Trade receivables comprise customer receivables in credit. The Group retains all risks associated with these receivables until fully recovered.

The fair value of all receivables is the same as their carrying values stated above.

As at 31 December 2016, trade receivables of £1,238,688 (2015 - £1,713,384) were past due but not impaired. These relate to existing customers with no defaults in the past. The ageing analysis of receivables is as follows:

2016	Individually			
	Gross	impaired	Net	
	£	£	£	
Not past due	1,152,079	-	1,152,079	
Past due 1 - 60 days	954,223	-	954,223	
Past due > 60 days	339,825	(55,360)	284,465	
		<u></u>	-	
	2,446,127	(55,360)	2,390,767	

# 17 TRADE AND OTHER RECEIVABLES (continued)

2015		Individually	
	Gross	impaired	Net
	£	£	£
Not past due	509,546	_	509,546
Past due 1 - 60 days	1,008,245	-	1,008,245
Past due > 60 days	753,631	(48,492)	705,139
	2,271,422	(48,492)	2,222,930
-			
Movements in the Group provision for impairment of trade receivables	are as follows:		
		2016	2015
		£	£
At 1 January		48,492	70,190
Exchange differences		6,868	-
Unused amounts reversed		-	(21,698)
At 24 Bassacker			40.402
At 31 December		55,360	48,492

The carrying amounts of the Group's and Company's trade and other receivables are denominated in the following currencies:

	G	Group		Company	
	2016	2015	2016	2015	
	£	£	£	£	
UK pound	30,165	107,429	410,113	622,849	
Malaysian ringgit	2,577,349	2,325,098	-	-	
	2,607,514	2,432,527	410,113	622,849	

The maximum exposure to credit risk at the reporting date is the carrying value of each class of receivable mentioned above. The Group does not hold any collateral as security.

#### **18 CASH AND CASH EQUIVALENTS**

	Group		C	Company						
	2016 2015									2015
	£	£	£	£						
Cash at bank and in hand	77,459	375,990	-	-						
	<del> </del>									
Cash and cash equivalents (excluding bank overdrafts)	77,459	375,990	-	-						

All cash at bank is held with financial institutions with at least an A credit rating.

Cash and cash equivalents include the following for the purposes of the statement of cash flows:

		Group		Company
	2016	2015	2016	2015
	£	£	£	£
Cash and cash equivalents	77,459	375,990	-	-
Bank overdrafts	-	-		-
	77,459	375,990	-	-

# 19 SHARE CAPITAL

	Ordinary	
	Number of shares	Nominal value £
At 31 December 2016	3,229,314,715	32,563,976
·		
At 31 December 2015	3,229,314,715	32,563,976
	- MI-SU	

In accordance with the Subscription Agreement between the Company and Acepoint Venture Sdn Bhd, the consideration shares issued to the vendor shareholders comprised 3,229,314,715 ordinary shares of £0.01 each. The Company acquired Acepoint Venture Sdn Bhd on 30 March 2011 through a share exchange. As the shareholders of Acepoint Venture Sdn Bhd had control of the legal parent, Allgreentech International plc, the transaction was accounted for as a capital reorganisation. Under the reorganisation, the new parent obtained control of the original parent by issuing equity instruments in exchange for existing equity instruments, the assets and liabilities of the new group and the original group are the same immediately before and after the reorganisation, and the owners of the original parent before the reorganisation had the same absolute and relative interests in the original and new group immediately before and after the reorganisation.

In accordance with IAS 27 'Separate Financial Statements', the cost of acquisition was measured at the carrying amount of Allgreentech International Plc's share of the equity items in the separate financial statements of Acepoint Venture Sdn Bhd at the date of the reorganisation. The reduction in the cost of investment in accordance with the above was £32,291,085 which in turn has been debited to 'Other reserve' in the Group Financial Statements.

# 20 BORROWINGS

Gro	oup	Con	npany
2016	2015	2016	2015
£	£	£	£
-	23,576	-	-
38,260	38,682	-	-
<del></del>			
38,260	62,258	-	-
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	<del>ندست</del>	
-		-	-
5,901	4,851		_
5.901	390.891	-	-
		-	<del></del>
			roup
			2015
		£	£
		-	23,576
			-
		-	169,325
		-	148,186
		- *	68,529
			386,040
	2016 £	£ £  - 23,576 38,260 38,682  - 38,260 62,258  - 386,040 5,901 4,851	2016

Bank borrowings bear interest at between 6.44% and 10.12% per annum (2015 - between 6.44% and 10.12% per annum). All bank borrowings were fully repaid during 2016.

The bank borrowings were secured by the Group's freehold and leasehold property.

The term loans are repayable in monthly instalments as follows:

		Group
	2016	2015
	£	£
Within one year	-	68,529
Between one and two years	-	23,576
	-	92,105

The fair value of borrowings equals their carrying amount. All borrowings are denominated in Malaysian Ringgit.

# 20 BORROWINGS (continued)

The Group has no undrawn borrowing facilities.

# **Finance Lease Liabilities**

Lease liabilities are effectively secured as the rights to the leased assets revert to the lessor in the event of default.

	Group	
	2016	2015
	£	£
Gross Finance Lease Liabilities - Minimum Lease Payments		
No later than one year	8,060	7,060
Between two and five years	32,239	35,299
After five years	11,417	10,000
	51,716	52,359
Future finance charges	(7,555)	(8,826)
		<del></del>
Present value of finance lease liabilities	44,161	43,533
Split between:		
Due within one year	5,901	4,851
Due between two and five years	27,228	29,019
After five years	11,032	9,663
	44,161	43,533

The finance lease liabilities incur interest at 2.85% per annum (2015 - 2.85% per annum).

# 21 TRADE AND OTHER PAYABLES

	Gr	oup	Con	npany
Current	2016	2015	2016	2015
	£	£	£	£
Trade payables	273,633	515,859	-	-
Other payables	939,240	875,091	505,420	505,420
Accrued expenses	121,974	124,197	-	-
Amount due to related parties	753,630	3,598,140	248,397	321,087
	2,088,477	5,113,287	753,817	826,507

Other payables include deferred consideration of £830,148 (2015 - £789,861) in respect of amounts due to former shareholders on the acquisition of subsidiary undertakings.

# 22 DEFERRED TAX

23

The movement in deferred	income tax was as follows:
	i i

			•	Group
			2016	2015
			£	£
At 1 January			602,996	761,914
Exchange differences			86,731	(102,343)
Income statement charge/(credit)			93,749	(56,575)
Other comprehensive income			(23,157)	-
At 31 December			760,319	602,996
The components and movements in deferred tax li	abilities during the ye	ear were as follows	:	
	Accelerated			
	tax	Revaluation	_	
	depreciation	reserve	Other	Total
•	£	£.	£	£
At 1 January 2015	213,504	588,580	(40,170)	761,914
Exchange difference	(27,870)	(81,504)	7,031	(102,343)
Credited to income statement	(30,296)	-	(26,279)	(56,575)
At 31 December 2015	155,338	507,076	(59,418)	602,996
Exchange difference	22,565	71,820	(7,656)	86,729
Charged to income statement	40,026	-	53,723	93,749
Credited to other comprehensive income	-	(23,156)	-	(23,156)
	<del></del>			
At 31 December 2016	217,929	555,740	(13,350)	760,319
7.1.02 Bedeiniger 2020			(10)000)	
FINANCIAL INSTRUMENTS BY CATEGORY				
		roup		npany
	2016	2015	2016	2015
Assets as per Statement of Financial Position	£	£	£	£
Loans and receivables:				
Tue de and other receivables	2 501 246	2 422 222	410 112	622.040
Trade and other receivables (excluding prepayments)	2,591,346	2,432,222	410,113	622,849
Cash and cash equivalents	77,459	375,990	_	_
Cash and Cash equivalents				
	2 660 OUE	2 900 212	410,113	622,849
	2,668,805	2,808,212	410,113	022,849

## 23 FINANCIAL INSTRUMENTS BY CATEGORY (continued)

, (********************************				
	Gr	oup	Cor	mpany
	2016	2015	2016	2015
Liabilities per Statement of Financial Position	£	£	£	£
Financial liabilities at amortised cost:				
Borrowings including finance lease liabilities Trade and other payables	44,161	453,149	-	-
(excluding non-financial liabilities)	2,088,477	5,113,287	618,345	826,507
	2,132,638	5,566,436	618,345	826,507
		Committee of the Commit		and the second second second second

#### **24 TREASURY POLICY**

The Company and Group operate informal treasury policies which include ongoing assessments of interest rate management and borrowing policy. The Board approves all decisions on treasury policy.

The Group has financed its activities by raising funds through the placing of shares and through bank borrowings set out in Note 19 above. There are no material differences between the book value and fair value of the financial assets.

#### **25 CAPITAL MANAGEMENT POLICIES**

The Group and Company's capital management objectives are:

- to ensure compliance with borrowing covenants;
- to ensure the Group's and Company's ability to continue as a going concern; and
- to provide an adequate return to shareholders.

In order to maintain or adjust the capital structure, the Group may issue new shares or sell assets to reduce debts.

The Group will continue to monitor its capital within an acceptable level of gearing and in accordance with financial and non-financial loan covenants.

# **26 CAPITAL AND OPERATING LEASE COMMITMENTS**

The Group and Company set the amount of capital in proportion to its overall financing structure and manage their capital structure and make adjustments to it in the light of changes in economic conditions and the risk characteristics of the underlying assets.

The Group has capital commitments contracted but not provided for of £nil (2015 - £nil) at the Statement of Financial Position date.

The future aggregate minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

		2016 £	2015 £
No later than one year		21,409	85,629
Between two and five years		-	16,074
After five years		-	-
Total		21,409	101,703

## **27 RELATED PARTY TRANSACTIONS**

Group	2016	2015
	£	£
Loans due to related parties were as follows:		
At 1 January	3,598,140	4,791,409
Cash received	3,338,140	12,010
Additional loans/(loan repayments)	22,833	(511,380)
Disposal of property, plant and equipment	(3,383,957)	(26,390)
Exchange differences	509,625	(667,509)
At 31 December	746,641	3,598,140

The loans are denominated in Malaysian ringgit, repayable on demand, interest free and unsecured.

# Asian Mega Galvaniser Sdn Bhd

Mr G Singh is Director and owner of Asian Mega Galvaniser Sdn Bhd. During the year the Group recognised metal galvanising sales to Asian Mega Galvaniser Sdn Bhd amounting to £5,984,658 (2015 - £nil), and was charged consultancy fees of £53,367 (2015 - £nil). The amount due to the Group by Asian Mega Galvaniser Sdn Bhd as at 31 December 2016 was £1,855,182 (2015 - £nil).

Company	2016	2015
	£	£
Amounts due from subsidiary undertakings		
Acepoint Venture Sdn Bhd	67,257	67,257
AGT Energy Technologies Sdn Bhd	448,163	448,163
	515,420	515,420
	, <u>u</u>	
Amounts due to subsidiary undertakings		
Malaysian Mega Galvaniser Sdn Bhd	92,849	165,539
Acepoint Venture Sdn Bhd	155,548	155,548
	248,397	321,087
	···	****

# 28 ULTIMATE CONTROLLING PARTY

As at the Statement of Financial Position date, the Directors consider G Singh to be the ultimate controlling party.